

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیپوند

معاون پژوهشی وزیر علوم مطرح کرد:
تلاش برای درگیر شدن دانشگاه‌ها در
حل چالش‌های ملی و منطقه‌ای



معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم از محقق شدن ۶۰ تا ۶۵ درصد بودجه پژوهشی خبر داد و گفت: تمام فعالیت‌های ما در راستای درگیر کردن بیش از پیش دانشگاه‌ها در حل چالش‌های ملی و منطقه‌ای است.

مسعود برومند در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، ضمن ابراز امیدواری برای بهبود وضعیت تحقق بودجه تا پایان سال و با بیان اینکه یک پیش‌نویس از برنامه‌های عملیاتی جدید تهیه شده است، تأکید کرد: برنامه‌های عملیاتی وزارتخانه را با دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پارک‌ها در میان می‌گذاریم.

وی افزود: البته این برنامه‌ها نیازمند بررسی‌های بیشتر بوده، به تدریج برای اجرایی شدن آن‌ها در سال جدید اقدام خواهیم کرد.

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، دو مأموریت کلان این وزارتخانه را حمایت از توسعه زیست بوم نوآوری کشور و نیز مشارکت در حل چالش‌های ملی با توجه به دارا بودن دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی برشمرد و تصریح کرد: تمام این فعالیتها در راستای درگیر شدن بیشتر دانشگاه‌ها در حل چالش‌های ملی و منطقه‌ای انجام می‌شود.

برومند در رابطه با حمایت از توسعه زیست بوم نوآوری کشور توضیح داد: این مأموریت فرآیند تولید دانش، تبدیل آن به فناوری، تبدیل فناوری به محصول، فروش آن و ایجاد ثروت ملی و اشتغال است که بخش عمده آن در معاونت پژوهشی انجام می‌شود.

وی در پایان از انجام شدن بخشی از این مأموریت در معاونت آموزشی وزارت علوم خبر داد و گفت: در این بخش نیروها باید به سطحی برسند که بتوانند در تیم‌های پژوهشی شرکت کنند. آئزان - یکشنبه ۱۳ اسفند ...

با حضور وزیر علوم انجام شد:
رونمایی از ۶۳ طرح پژوهشی دانشگاه
کشاورزی رامین خوزستان



با حضور وزیر علوم از ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی و خاص دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان رونمایی شد. منصور غلامی (هشتم اسفندماه) با حضور در دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین، ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی و خاص این دانشگاه را رونمایی کرد. در این خصوص منصور غنّیان، مدیر پژوهشی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: طرح‌هایی که امروز رونمایی شدند بخشی از پروژه‌های کاربردی است که دانشگاه رامین با هدف حل مشکلات استان و با محوریت مسایل کشاورزی و زیست محیطی در سال ۹۶ آغاز کردوی افزود: حدود ۵۰۰ میلیون تومان از اعتبار اجرایی بخشی از این طرح‌ها توسط دانشگاه رامین تامین شده و در این زمینه در خصوص ۴۳ طرح نیازهای دستگاه‌های اجرایی استان دریافت شده است. غنّیان اظهار کرد: در این زمینه همکاران دانشگاه با همکاری بخش‌های دیگر مانند منابع طبیعی استان بر روی مسایلی مانند آب، محیط زیست، مدیریت پایدار و امنیت غذایی در حال مطالعه هستند. مدیر پژوهشی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین ادامه داد: بخش دوم این طرح‌ها، طرح‌هایی هستند که دانشگاه برای حل مشکلات خود سفارش داده است که بیشتر در خصوص استفاده از انرژی‌های پاک در دانشگاه و رفتن به سوی دانشگاه سبز است. وی گفت: دسته سوم این طرح‌ها، پروژه‌هایی هستند که از سازمان‌های ملی و استانی مانند ستاد خشک سالی معاونت علمی و فناوری، استانداری خوزستان و سازمان آب و برق خوزستان سفارش آن‌ها دریافت شده است. مدیر پژوهشی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان خاطر نشان کرد: این طرح‌ها عمدتاً در خصوص مسایلی از جمله ریزگردها، مدیریت منابع آب در حوزه بهره برداران، معیشت روستاییان و عشایر است. ایام خوزستان چهارشنبه ۹ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

www.karondaily.ir
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

معاون آموزشی وزارت علوم: حضور اساتید نیمه وقت در دانشگاه‌ها غیر قانونی است

معاون آموزشی وزارت علوم با تاکید بر اینکه حضور اساتید یک دانشگاه به صورت نیمه وقت در دانشگاه دیگر خلاف قانون است، گفت: اقدام دانشگاه آزاد در خاتمه به کار تعدادی از اساتید پاره وقت این دانشگاه در راستای سیاست‌های وزارت علوم است و از این حرکت حمایت می‌کنیم. دکتر مجتبی شریعتی‌نیاسر در گفت و گو با ایسنا، در واکنش به اقدام دانشگاه آزاد برای لغو قرارداد تعدادی از اساتید نیمه وقت این دانشگاه، اظهار کرد: با این سیاست که وضعیت اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد سر و سامان بگیرد، کاملاً موافق هستیم و اقدام این دانشگاه در لغو قرارداد تعدادی از اعضای هیات علمی پاره وقت را در راستای سیاست‌های آموزش عالی دانسته و از آن حمایت می‌کنیم.

وی در ادامه تصریح کرد: وزارت علوم بدون اینکه به مصادیق اقدام دانشگاه آزاد در پی لغو قرارداد تعدادی از اساتید پاره وقت این دانشگاه را در نظر بگیرد با اصل کار موافق است، چرا که این دانشگاه با توجه به نوع ماموریتی که دارد باید اساتید تمام وقت داشته باشد. یکی از مشکلاتی که همواره به دانشگاه آزاد وارد می‌کردیم و هنوز هم به این دانشگاه وارد است، مربوط به بحث اساتید نیمه وقت و ضرورت به کارگیری اعضای هیات علمی تمام وقت در مجموعه است. معاون آموزشی وزارت علوم تاکید کرد: حرکت مدیریت دانشگاه آزاد در لغو قرارداد تعدادی از اساتید نیمه وقت در واقع در راستای رفع نقص این دانشگاه صورت گرفته و اگر وضعی هم در این تصمیم وجود داشته باشد، این دانشگاه می‌تواند همانند دانشگاه‌های بزرگ کشور از اساتید حق‌التدریس استفاده کند.

دکتر شریعتی با تاکید بر اینکه یک استاد تمام وقت یک دانشگاه نمی‌تواند همزمان در دانشگاه دیگر نیز به صورت پاره وقت حضور داشته باشد، افزود: این اقدام از لحاظ قانونی کاملاً تخلف محسوب می‌شود ضمن آنکه این دسته از اعضای هیات علمی نمی‌توانند نیاز دانشگاه‌ها را آن طور که باید برآورده سازند، چرا که دانشگاه در مفهوم کلی جایی است که باید اعضای هیات علمی خود را در اختیار بگیرد و بتواند پاسخ لازم را به نیازهای دانشجویان بدهد.

معاون آموزشی وزارت علوم در پایان با تاکید بر اینکه فعالیت اساتید نیمه وقت در دانشگاه‌ها هیچ توجیهی ندارد، گفت: همانطور که تاکید کردم، وزارت علوم بدون اینکه به مصادیق این تصمیم دانشگاه آزاد ورود پیدا کند از نفس اقدام صورت گرفته کاملاً حمایت می‌کند.

نور خوزستان دوشنبه ۱۴ اسفند

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد:

۷ هزار نفر در مهلت مجدد کنکور ۹۷ ثبت نام کردند

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: داوطلبان تا چهارشنبه ۱۶ اسفند ۹۶ فرصت دارند در مهلت مجدد ثبت نام در کنکور سراسری ۹۷ شرکت کنند.

حسین توکلی در گفتگو با مهر افزود: ثبت نام برای آزمون سراسری سال ۹۷ برای پذیرش در دوره های روزانه، شبانه نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و همچنین در کدرشته های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از اول بهمن ۹۶ آغاز شد و در روز ۱۶ بهمن ۹۶ پایان پذیرفت. وی افزود: در این فرصت تعداد ۹۵۱ هزار و ۹۰ نفر ثبت نام کردند.

توکلی یادآور شد: اطلاعات ثبت نامی داوطلبانی که در مهلت مقرر ثبت نام کرده اند از یکشنبه ۱۳ اسفندماه بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفته است و کلیه متقاضیان تا چهارشنبه ۱۶ اسفندماه ۹۶ فرصت دارند نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی خود اقدام کنند و در صورت تمایل اطلاعات خود را ویرایش کنند.

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: به منظور مساعدت با داوطلبانی که در مهلت مقرر به هر دلیل موفق به ثبت نام در آزمون سراسری سال ۹۷ نشده اند، ترتیبی اتخاذ شده که از یکشنبه ۱۳ اسفند ۹۶ تا چهارشنبه ۱۶ اسفند ۹۶ بتوانند در آزمون ثبت نام کنند.

وی خاطر نشان کرد: داوطلبان برای ثبت نام باید با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام و مراجعه به سایت سازمان سنجش کارت اعتباری ثبت نام را خریداری کنند.

توکلی یادآور شد: تا صبح روز دوشنبه ۱۴ اسفند ماه ۹۶ تعداد ۷ هزار و ۸۸۴ نفر در این مهلت مجدد ثبت نام کرده اند. آزمون سراسری سال ۹۷ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می شود.

نور خوزستان سه شنبه ۱۵ اسفند

تلاش دانشگاه‌ها برای حل مشکلات مالی از درآمدهای خصوصی

دانشجویان فراهم شود. وزیر علوم عنوان کرد: بودجه دانشگاه‌ها توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، بطور مستقیم با دانشگاه‌ها مبادله می‌شود و وزارت علوم معمولاً پشتیبان برنامه‌های دانشگاه‌ها است. غلامی خاطر نشان کرد: بیشتر دانشگاه‌های کشور انتظار دارند تا بودجه بیشتری در اختیار آن‌ها قرار بگیرد زیرا مسایل و مشکلات زیادی روی دست دانشگاه‌های کشور است. وی ادامه داد: دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا از ظرفیت خودشان برای کسب درآمد استفاده کنند و در کنار بودجه‌های دولتی، بخشی از مشکلات اساسی خود را با درآمدهای اختصاصی حل کنند. وزیر علوم با بیان این‌که همه دانشگاه‌های ایران در حال فرسوده شدن هستند، گفت: بازسازی دانشگاه‌ها بخشی از بودجه‌ای است که دولت آن را تامین می‌کند اما گاهی نیاز برخی دانشگاه‌ها بسیار بیشتر از آن بودجه است.

صبح کارون چهارشنبه ۱۹ اسفند

علمی تخصصی خود را پیش بگیرند، حمایت لازم خواهد داشت. وی با اشاره به مجموعه حمایت‌کننده دانشگاه‌ها در استان خوزستان تصریح کرد: فرصت بسیار خوبی است تا بتوانیم با تلاش و امیدواری بیشتر وظایف تخصصی آن‌ها را به خصوص در زمینه پژوهش در زمینه برطرف ساختن مشکلات جامعه پیش ببریم. غلامی با اشاره به برنامه وزارت برای کاربردی‌تر کردن آموزش در دانشگاه‌ها، تصریح کرد: دانشگاه‌ها طرح‌های مهارت‌افزایی خود را برای دانشجویان در رشته‌های تحصیلی خود آغاز کرده‌اند تا چیزی که امکان آموزش آن در کلاس نیست، در کارگاه‌های تکمیلی آموزش داده شود. وی گفت: این کار در دانشگاه‌های مختلف آغاز شده و قرار است که این طرح در تمام دانشگاه‌های کشور اجرایی شود. بخشی از کنکور به عهده وزارت علوم است که در تلاشیم تا یک مدل جدید برای پذیرش

وزیر علوم گفت: دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا از ظرفیت خودشان برای کسب درآمد استفاده کنند و در کنار بودجه‌های دولتی، بخشی از مشکلات اساسی خود را با درآمدهای اختصاصی حل کنند. منصور غلامی با حضور در دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین، از ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی رونمایی کرد. غلامی اظهار داشت: این دانشگاه از لحاظ سابقه تشکیل، از جمله دانشگاه‌های قدیمی کشور و مجموعه‌ای است که برای آموزش‌های کشاورزی شکل گرفته بود. وی با توجه به تلاش مدیریت دانشگاه رامین در زمینه عمرانی و تاکید بر استفاده بهتر دانشجویان از سایر امکانات، گفت: با توجه به اینکه وسعت این دانشگاه زیاد است باید تلاش بیشتری برای زیباسازی آن صورت بگیرد. وزیر علوم و تحقیقات خاطر نشان کرد: وزارت علوم از دانشگاه‌های تخصصی که باید ماموریت

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمان

صبح کارون

روزان

دانشگاه
در آستان
مطبوعه

www.karoon.ir
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

افتتاحیه سیزدهمین کاروان ازدواج دانشجویی

با عنوان «فرصت عاشقی» برگزار شد

به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها مراسم افتتاحیه سیزدهمین کاروان ازدواج دانشجویی سال ۹۶ تحت عنوان «فرصت عاشقی» برگزار شد. به گزارش فارس، به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و در قالب بیست و یکمین دوره طرح ملی «همسفر تا بهشت» مراسم افتتاحیه سیزدهمین کاروان ازدواج دانشجویی سال ۹۶ تحت عنوان «فرصت عاشقی» در رواق مطهر حضرت زهرا(س) پارک منور رضوی برگزار شد.

در این مراسم که با حضور حدود ۷۰۰ زوج دانشجو از سراسر کشور، پس از اقامه نماز مغرب و عشاء آغاز شد، ابتدا حجت الاسلام والمسلمین عباس فرزای‌نیا مدیر ارتباطات حوزوی و امور فرهنگی آستان قدس رضوی به قرائت پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به زوج‌های جوان پرداخت.

وی پس از قرائت این پیام، حضور زوجین دانشجو در مشهد مقدس و آستان ملک پاسبان امام هشتم(ع) را ارج نهاد و گفت: شما میهمان آستان رضوی هستید و در طرحی که ابتکار رهبر معظم انقلاب است حضور پیدا کرده‌اید؛ از همین رو جا دارد از امام خامنه‌ای تشکر ویژه‌ای داشته باشیم.

سخنران ویژه این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین راشد یزدی بود که طی سخنانی با اشاره به ضرورت توجه زوج‌های جوان به تفاوت‌های بنیادین موجود در ساختار جسمانی و روانی زن و مرد، اظهار کرد: هیچ زن و مردی بدون همسر کامل نیستند یعنی انسان کامل عبارت است از یک انسان متأهل و این قانون در کل طبیعت وجود دارد؛ البته هر ترکیبی شرایطی دارد و اگر در ازدواج، توجهی به هدف ازدواج نشود و فقط بر اساس میل به ترکیب باشد، فایده نخواهد داشت.

وی افزود: زن لطیف و ظریف است و مرد سخت و مقتدر. اگر زنی مرد را مثل خودش تصور کند و برعکس، در روابطشان دچار درک صحیح نخواهند بود و به مشکل خواهند خورد. نورخوزستان - دوشنبه ۱۴ اسفند

تلاش دانشگاه‌ها برای حل مشکلات مالی از درآمدهای خصوصی

وزیر علوم گفت: دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا از ظرفیت خودشان برای کسب درآمد استفاده کنند و در کنار بودجه‌های دولتی؛ بخشی از مشکلات اساسی خود را با درآمدهای اختصاصی حل کنند. منصور غلامی امروز با حضور در دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رلمین، از ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی رونمایی کرد. غلامی در حاشیه این بازدید اظهار داشت: این دانشگاه از لحاظ سابقه تشکیل؛ از جمله دانشگاه‌های قدیمی کشور و مجموعه‌ای است که برای آموزش‌های کشاورزی شکل گرفته بودوی با توجه به تلاش مدیریت دانشگاه رامین در زمینه عمرانی و تاکید بر استفاده بهتر دانشجویان از سایر امکانات، گفت: با توجه به اینکه وسعت این دانشگاه زیاد است باید تلاش بیشتری برای زیج‌سازی آن صورت بگیرد. وزیر علوم و تحقیقات خاطر نشان کرد: وزارت علوم از دانشگاه‌های تخصصی که باید مأموریت علمی تخصصی خود را پیش بگیرند، حمایت لازم خواهد داشت. وی با اشاره به مجموعه حمایت‌کننده دانشگاه‌ها در استان خوزستان تصریح کرد: فرصت بسیار خوبی است تا بتوانیم با تلاش و امیدواری بیشتر وظایف تخصصی آن‌ها را به خصوص در زمینه پژوهش در زمینه برطرف ساختن مشکلات جامعه پیش ببریم. غلامی با اشاره به برنامه وزارت برای کاربردی‌تر کردن آموزش در دانشگاه‌ها، تصریح کرد: دانشگاه‌ها طرح‌های مهارت‌افزایی خود را برای دانشجویان در رشته‌های تحصیلی خود آغاز کردند تا چیزی که امکان آموزش آن در کلاس نیست، در کارگاه‌های تکمیلی آموزش داده شود. وحدت - پنجشنبه ۱۰ اسفند

دانشگاه با ابزار هنری به

بررسی مسائل جامعه

می پردازد

معاون فرهنگی اجتماعی وزیر علوم تحقیقات و فناوری گفت: امروز دانشگاه به مسائل جامعه بی‌تفاوت نیست و هنر در بررسی محیط پیرامون، ابزاری مهم تلقی می‌شود.

به گزارش ایرنا، مراسم اختتامیه هفتمین جشنواره سراسری فیلم و عکس دانشجویی با حضور غلامرضا غفاری معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و علیرضا بندانی رییس دانشگاه سیستان و بلوچستان، مرعشی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان، جمعی از مدیران فرهنگی و هنری و فیلمسازان و هنرمندان چهارشنبه شب در سالن ملاصدراي دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار شد.

غفاری در این مراسم اظهار کرد: وقتی از آینده عکس و فیلم و هنر صحبت می‌کنیم نسبت به جهان‌های اجتماعی پیش رو، وارد عرصه‌ای می‌شویم که هنری و دانشی و به تعبیری عرصه‌ای سیاستی است.

وی ادامه داد: اینجا دیگر هنر برای هنر و علم برای علم نیست، بلکه همه این‌ها گوهر هستند و انسانیت، بشریت، بالندگی و جایگاه جوامع انسانی با این گوهرها تعریف می‌شود. هنر و علم با تعهد همراه می‌شوند و به این پرسش پاسخ می‌دهند که هنر و فرهنگ قرار است به کدام پرسش‌های اجتماع پاسخ دهند.

معاون فرهنگی اجتماعی وزیر علوم تحقیقات و فناوری تاکید کرد: امروز دیگر با نگاه کلاسیک و سنتی نمی‌توان سراغ مسائل و موضوعات مطرح در عرصه‌های مختلف برویم. ما امروز باید صحبت از یک دانشگاه دیگر کنیم.

غفاری ادامه داد: وقتی ما سخن از دانشگاه موثر می‌گوییم، یعنی دانشگاهی که تجربه دارد و بی‌اعتنا به مسائل محیط خود نیست و این امر ابزار و مکانیزم می‌خواهد که مهمترین ابزار در این زمینه هنر است.

وی توضیح داد: گاهی عنوان می‌شود که یک کلام و شعر و عبارت، کار هزاران عکس و فیلم را می‌کند، اما خلاف این موضوع نیز صادق است و یک عکس و فیلم می‌تواند کار هزاران کتاب را انجام دهد.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از دغدغه دانشجویان هنرمند حاضر در جشنواره سراسری فیلم و عکس دانشجویی تقدیر کرد و گفت: خوشحالم امروز در مراسم اختتامیه جشنواره سراسری فیلم و عکس دانشجویی شاهد محصول این دغدغه هستیم.

نورخوزستان - شنبه ۱۲ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشاهلاری

ایران

کیمسان

صبح کارون

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

www.karoondaily.ir
کارون

نورخوزستان

با تمام

فرهنگ خوب

روزان

دانشگاه‌های ایران در حال فرسوده شدن هستند

روی مسایلی مانند آب، محیط زیست، مدیریت پایدار و امنیت غذایی در حال مطالعه هستند.

مدیر پژوهشی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین ادامه داد: بخش دوم این طرح ها، طرح‌هایی هستند که دانشگاه برای حل مشکلات خود سفارش داده است که بیشتر در خصوص استفاده از انرژی‌های پاک در دانشگاه و رفتن به سوی دانشگاه سبز است.

وی گفت: دسته سوم این طرح ها، پروژه‌هایی هستند که از سازمان‌های ملی و استانی مانند ستاد خشک سالی معاونت علمی و فناوری، استانداری خوزستان و سازمان آب و برق خوزستان سفارش آن‌ها دریافت شده است.

مدیر پژوهشی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان خاطر نشان کرد: این طرح ها عمدتاً در خصوص مسایلی از جمله ریزگردها، مدیریت منابع آب در حوزه بهره برداران، معیشت روستاییان و عشایر است.

افتتاح ساختمان جدید دانشکده علوم دامی و صنایع غذایی دانشگاه رامین خوزستان

با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ساختمان جدید دانشکده علوم دامی و صنایع غذایی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان افتتاح شد.

منصور غلامی در روز دوم سفر خود به خوزستان دانشکده علوم دامی و صنایع غذایی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان را افتتاح کرد.

اعتبار هزینه شده برای ساخت ساختمان جدید دانشکده علوم دامی و صنایع غذایی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان، ۶٫۲ میلیارد تومان و مساحت آن ۵۸۱۱ مترمربع است.

بعد از استقلال دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان از دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۱۳۸۴، فعالیت دانشکده علوم دامی و صنایع غذایی در قالب سه گروه آموزشی علوم دامی، علوم طیور و صنایع غذایی آغاز شد.

این دانشکده در حال حاضر در رشته‌های علوم دامی و علوم و مهندسی صنایع غذایی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشجو می‌پذیرد.

از جمله توانمندی‌های دانشکده علوم دامی و صنایع غذایی می‌توان به برخورداری این دانشکده از آزمایشگاه‌های مجهز تخصصی اشاره کرد که ضمن خدمت رسانی به مراکز تحقیقاتی استان خوزستان و سایر استان‌های کشور، پاسخگوی فعالیت‌های آموزشی و تحقیقاتی دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی است.

همچنین موزه جانورشناسی دانشکده تعداد زیادی از گونه‌های جانوری بومی استان خوزستان را در خود جمع کرده است. این دانشکده از یک ایستگاه تحقیقاتی دامپرووری وسیع با قابلیت انجام فعالیت‌های تحقیقاتی در زمینه دام‌های مختلف (شتر، گاو، گاو میش، بز و گوسفند) و طیور (مرغان تخم‌گذار، گوشتی و بلدرچین) و نیز یک مرکز پرورش زنبور عسل بهره‌مند است.

نوسعه جنوب - چهارشنبه ۹ آسفند

شده و قرار است تا این طرح در همه دانشگاه‌های کشور اجرایی شود تا بتوانیم مهارت، امید و تخصص دانشجویان را ارتقا دهیم تا دانشجویان کارآفرین باشند.

وی درباره بحث پذیرش در دانشگاه‌های کشور و ساماندهی کنکور نیز اظهار کرد: بخشی از کنکور به عهده وزارت علوم است و در مجموع در حال تلاش هستیم تا یک مدل جدید برای پذیرش دانشجویان فراهم شود.

وزیر علوم درباره بودجه دانشگاه‌های کشور و استان خوزستان نیز بیان کرد: بودجه دانشگاه‌ها توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، مستقیماً با دانشگاه‌ها مبادله می‌شود و وزارت علوم عموماً پشتیبان برنامه‌های دانشگاه‌ها است.

غلامی خاطر نشان کرد: بیشتر دانشگاه‌های کشور انتظار دارند تا بودجه بیشتری در اختیار آن‌ها قرار بگیرد زیرا مسایل و مشکلات زیادی روی دست دانشگاه‌های کشور است.

وی ادامه داد: دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا از ظرفیت خودشان برای کسب درآمد استفاده کنند تا در کنار بودجه‌های دولتی بخشی از مشکلات اساسی خود را با درآمدهای اختصاصی حل کنند.

وزیر علوم با بیان این‌که همه دانشگاه‌های ایران در حال فرسوده شدن هستند، گفت: بازسازی دانشگاه‌ها بخشی از بودجه ای است که دولت آن را تامین می‌کند اما گاهی نیاز برخی دانشگاه‌ها بسیار بیشتر از آن بودجه است. در این زمینه امیدواریم در سال‌های آینده ردیف‌های مربوط به تعمیرات و بازسازی دانشگاه‌ها را تقویت کنیم.

با حضور وزیر علوم؛ از ۶۳ طرح پژوهشی دانشگاه کشاورزی رامین خوزستان رونمایی شد

با حضور وزیر علوم از ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی و خاص دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان رونمایی شد.

منصور غلامی با حضور در دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین، ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی و خاص این دانشگاه را رونمایی کرد.

مدیر پژوهشی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: طرح‌هایی که امروز رونمایی شدند بخشی از پروژه‌های کاربردی است که دانشگاه رامین با هدف حل مشکلات استان و با محوریت مسایل کشاورزی و زیست محیطی در سال ۹۶ آغاز کرد.

منصور غنیان افزود: حدود ۵۰۰ میلیون تومان از اعتبار اجرایی بخشی از این طرح‌ها توسط دانشگاه رامین تامین شده و در این زمینه در خصوص ۴۳ طرح نیازهای دستگاه‌های اجرایی استان دریافت شده است.

غنیان اظهار کرد: در این زمینه همکاران دانشگاه با همکاری بخش‌های دیگر مانند منابع طبیعی استان بر



وزیر علوم با بیان این‌که دانشگاه‌های ایران در حال فرسوده شدن هستند، گفت: بیشتر دانشگاه‌های کشور انتظار دارند تا بودجه بیشتری در اختیار آن‌ها قرار بگیرد زیرا مسایل و مشکل های زیادی روی دست دانشگاه‌های کشور است.

منصور غلامی در حاشیه بازدید از دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان، اظهار کرد: بازدید از دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان فرصت بسیار خوبی بود زیرا این دانشگاه به لحاظ سابقه تشکیل، یکی از دانشگاه‌های قدیمی کشور است و مجموعه‌ای بوده که برای آموزش‌های کشاورزی شکل گرفته است.

وی افزود: برای بازسازی ساختمان‌های قدیم و احداث و تکمیل ساختمان‌های جدید دانشگاه رامین از سوی مدیریت این دانشگاه زحمات بسیاری کشیده شده و امکانات آموزشی و پژوهشی در این دانشگاه نیز به خوبی فراهم شده است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: در این زمینه امیدواریم دانشجویان این دانشگاه بتوانند استفاده بیشتری از امکانات فراهم شده داشته باشند. با توجه به این‌که وسعت این دانشگاه زیاد است باید کار بیشتری برای زیاتر کردن این مجموعه انجام گیرد، هرچند در شرایط فعلی نیز زیبا است.

غلامی عنوان کرد: وزارت علوم از دانشگاه‌های تخصصی که باید ماموریت‌های علمی تخصصی خاص خود را پیگیری کنند، حمایت لازم را انجام خواهد داد.

وی ادامه داد: مجموعه حمایت‌کننده دانشگاه‌ها در استان خوزستان، فرصت بسیار خوبی است تا بتوانیم با تلاش و امیدواری بیشتر وظایف تخصصی آن‌ها را به خصوص در زمینه پژوهش درباره رفع مشکلات و مسایل جامعه پیش ببریم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص برنامه وزارت علوم برای کاربردی‌تر کردن آموزش در دانشگاه‌ها، عنوان کرد: دانشگاه‌ها طرح‌های مهارت‌افزایی خود را برای دانشجویان در رشته‌های تحصیلی خود آغاز کرده‌اند تا چیزی که امکان آموزش آن در کلاس نیست، در کارگاه‌های تکمیلی آموزش داده شود.

غلامی گفت: این کار در دانشگاه‌های مختلف آغاز

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه‌های

ایران

کیشان

صبح کارون

دانشگاه در مطبوعا

کارون

نور خوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

وزیر علوم: مدل نهایی حذف کنکور را طراحی می کنیم

باید از آموزش و پرورش شروع شود، یعنی باید دانش آموزان را از زمانی آماده کنیم که مثلاً طی ۵ سال آینده مدل آزمون سراسری خواهیم داشت. در این رابطه آموزش و پرورش باید برنامه لازم را برای آماده سازی دانش آموزان برای ارزیابی سوابق تحصیلی به اجرا درآورد. نظر شخصی من این است که دانش آموزان باید بدانند براساس چه معیاری در آینده مشخصی قرار است انتخاب رشته کرده و وارد دانشگاه شوند. به این دلیل که باید خود را با آن ضوابط وارد دانشگاه کنند.

وزیر علوم همچنین به بحث کرسی های آزاداندیشی اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب به بحث کرسی آزاداندیشی در دانشگاه ها بسیار تأکید دارند. بنابراین باید مسئولان دانشگاه ها این فضا را طوری ترتیب دهند که اگر صحبتی پیش می آید خدایی نکرده برای گوینده آنها نگرانی ایجاد نشود. تعداد زیادی کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها برگزار کرده ایم اما این مسأله که

وزیر علوم گفت: موضوع حذف کنکور با همکاری وزارت آموزش و پرورش به طور جدی در حال بررسی کارشناسی است تا مدل منطقی برای داوطلبان شکل بگیرد.

منصور غلامی در گفت و گو با «ایران» درباره آخرین وضعیت حذف کنکور افزود: برنامه ای ویژه داریم که در آینده کنکور به روش جدیدی از «گزینش دانشجو» به «گزینش علمی» تبدیل شود. با این همه حذف کنکور در دستور کار است، همین حالا هم در انتخاب دانشجویان برای ورود به دانشگاه بخش اصلی کار و امتیازها مربوط به سوابق تحصیلی است. در بسیاری رشته ها صرفاً با همین سوابق وارد دانشگاه می شوند؛ در رشته هایی که پرطرفدار هستند و محدودیت برای ورود همه وجود دارد، قطعاً سهمی که از طریق آزمون سراسری صورت می گیرد؛ تأثیرگذار است. وی تأکید کرد: برنامه ای است که در آینده کنکور به روش جدیدی از گزینش به عنوان گزینش علمی دانشجو تبدیل شود. ضرورتاً این برنامه



رضا معطریان / ایران

■ برنامه ای است که در آینده کنکور به روش جدیدی از گزینش به عنوان گزینش علمی دانشجو تبدیل شود. ضرورتاً این برنامه باید از آموزش و پرورش شروع شود

■ باید بگویم کرسی های آزاد اندیشی نشست های علمی هستند و نباید نشست های سیاسی قلمداد شوند. دانشگاه ها وظیفه شان مباحث علمی است

ایران - دوشنبه ۱۴ اسفند

معاون وزیر علوم خبر داد:

پذیرش دانشجو در پژوهشگاه های دستگاه های اجرایی متوقف می شود

معاون آموزش وزارت علوم گفت: پژوهشگاه های وابسته به دستگاه های اجرایی براساس بخشنامه رئیس جمهور از سال آینده نمی توانند دانشجو پذیرش کنند.

مجتبی شریعتی ناسر در گفتگو با مهر گفت: براساس بخشنامه رئیس جمهور علاوه بر مراکز علمی و کاربردی وابسته مراکز اجرایی، پژوهشگاه های وابسته به دستگاه های اجرایی نیز از سال آینده نمی توانند دانشجو پذیرش کنند. وی ادامه داد: پذیرش دانشجو در این پژوهشگاه ها مانند مراکز علمی کاربردی وابسته به مراکز اجرایی متوقف خواهد شد قطعاً این بخشنامه اجرا خواهد شد و ما نیز مصمم هستیم تا اجرایی شود و به پژوهشگاه ها و دانشگاه های علمی کاربردی وابسته به دولت نیز ابلاغ خواهیم کرد. معاون آموزشی وزارت علوم افزود: وزارت علوم نیز مصمم است تا این کار صورت گیرد، و امیدواریم دستگاه های اجرایی از پتانسیل دانشگاه ها استفاده کنند تا اینکه خودشان مستقل تشکیلات جدید رقم زده و دانشگاه یا پژوهشگاه راه اندازی کنند. به گزارش مهر، بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر رئیس جمهور به وزرای علوم و بهداشت، بر حسب تصمیم جدید دولت، مراکز علمی- کاربردی و پژوهشگاه های وابسته به دستگاه های دولتی، باید حداکثر تا پایان سال تحصیلی ۹۷-۹۸ تعطیل یا با رعایت ضوابط به بخش خصوصی واحد شرایط واگذار شوند. نورخوزستان چهارشنبه ۹ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شباهلای

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشاه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

فهن خوب

جام جم

نور خوزستان

کارون

دانشگاه
مطبوعا

اعتراف تلخ وزیر علوم در اهواز:

فارغ التحصیلان دانشگاهی مهارت کافی برای به دست گرفتن مشاغل جامعه را ندارند!

وزیر علوم و تحقیقات گفت: وضع موجود در دانشگاه‌های کشور باعث شده تا مجموعه‌ای که از دانشگاه دانش فرا می‌گیرند ظرفیت و مهارت کافی برای ورود به مشاغل مختلف در جامعه را نداشته باشند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، منصور غلامی در دیدار با آیت الله سیدمحمدعلی موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در خوزستان

ضمن اشاره به حمایت وزارت علوم از مراکز عالی آموزشی در خوزستان اظهار داشت: از جمله اقدامات ساماندهی دانشگاه‌ها توسعه زیرساخت‌های دانشگاهی با هدف بالابردن انگیزه دانشجویان است.

وی با بیان اینکه این امر در دستور کار قرار دارد، افزود: وضع موجود در دانشگاه‌های کشور باعث شده تا مجموعه‌ای که از دانشگاه دانش فرا می‌گیرند ظرفیت و مهارت کافی برای ورود به

مشاغل مختلف در جامعه را نداشته باشند. وزیر علوم و تحقیقات و فناوری با تأکید بر رفع این نقطه ضعف از برنامه‌های جدی وزارت است، بیان کرد: تعداد واحدهای کوچک زیاد است و ضعف آن‌ها باعث شده دانشجویان این واحدها نتوانند تحصیلات خود را به شکل مطلوب و با کیفیت لازم بگذرانند.

وی ضمن اشاره به سابقه دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خوزستان از ابتدا مرکز علم، دانش

و توجه به دانشمندان بود و امروزه نیز به درجه‌ای از رشد علمی رسیده که در کنار تمام ظرفیت‌های خود، در این زمینه نیز سخنی برای گفتن در سطح جهانی دارد.

غلامی تصریح کرد: اکنون مراکز آموزش عالی خوبی در خوزستان وجود دارد که بیشتر از پیش به حمایت و تقویت نیز نیاز دارند. اگرچه محدودیت مالی تا قسمتی دست ما را بسته اما در تلاشیم موارد لازم و ضروری را حمایت کنیم.

فرهنگ جنوب - چهارشنبه ۱۹ اسفند

وزیر علوم:

تعداد دانشگاه‌های خوزستان با جمعیت دانش‌آموزی توازن ندارد

رشته‌های ناکارآمد دانشگاهی حذف می‌شوند

اهواز وزیر علوم گفت: برنامه‌ای در تمام دانشگاه‌های کشور اجرا کردیم که رشته‌های جدید بر اساس نیاز روز ایجاد شود و حذف برخی رشته‌های ناکارآمد هم در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش مهر، منصور غلامی در حاشیه اولین روز سفر خود در جمع خبرنگاران در اهواز اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز جزو دانشگاه‌های خوب و مطرح کشور است، طبعاً به لحاظ بنیه علمی و اساتید خوب و باتجربه از مراکز علمی مطرح و مهم کشور محسوب می‌شود. وی افزود: خوشبختانه امروز از چند فعالیت تولید قطعات و آزمایش‌های شیمی بازدید و پروژه‌هایی را نیز افتتاح کردم. امیدوارم برای این مجموعه، آزمایشگاه‌های شیمی با تجهیزات مدرن تهیه شود چون اساتید شیمی در کشور جزو بیشترین تحقیقات علمی هستند.

غلامی با اشاره به اینکه انتظار جامعه و بخش‌های مختلف این است که تحقیقات به سمت کاربردی شدن حرکت کند، بیان کرد: گروه‌های مختلف رشته شیمی، قابلیت کاربردی شدن در صنعت را دارند و امیدوارم فعالیت‌های دانشگاه شهید چمران نیز به سمت نتیجه‌گیری در جامعه هدایت شود. وزیر علوم با اشاره به پدیده گردوغبار و با اشاره به اینکه پدیده گردوغبار به صورت وسیع در دنیا رخ داده است، گفت: در منطقه‌ای قرار گرفتیم که عوارض تحریک‌کننده این پدیده بسیار است که از آن جمله می‌توان به کاهش منابع آبی، انسداد مسیر آب‌های جاری در کشورهای همسایه و حتی وجود منابع تولید گردوغبار در کشورهای همسایه اشاره کرد.

غلامی افزود: این عوامل، پدیده‌ای با چنین شدتی در کشور ایجاد کرده و طبعاً کنترل و مهار این پدیده گسترده در کوتاه‌مدت هم میسر نیست. مراکز مختلف دانشگاهی در کنار متولی اصلی آن یعنی سازمان محیط‌زیست فعالیت می‌کنند. از سال آینده همکاری‌های خیلی نزدیکی بین سازمان محیط‌زیست و دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه‌های مستقر در منطقه برپا می‌شود. کاهش آثار آن شکل می‌گیرد. وی در پاسخ به لزوم افزایش سرانه دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: بودجه‌ها یک مدلی در سازمان برنامه‌ریزی دارند که شاید دانشگاه‌ها از این مدل توزیع بودجه رضایت ندارند ولی برای افزایش آن در هر دانشگاه باید ابتدا کارشناسان این سازمان را قانع کرد. غلامی در ارتباط با عدم توازن تعداد دانشگاه‌های خوزستان با جمعیت دانش‌آموزی این استان نیز بیان کرد: سنجش و پذیرش دانشجویان بر اساس آزمون، نمره و یا سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد بنابراین با وجود اینکه یک امتیازی برای دوطالبان بومی قائل می‌شوند اما نمی‌توان همه ظرفیت دانشگاه‌ها را به دوطالبان بومی اختصاص داد. وزیر علوم ادامه داد: استان خوزستان یکی از استان‌های دارای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی نسبتاً زیاد است. همچنین خوشبختانه جمعیت جوان این استان هم بالا هست. غلامی یادآور شد: چند مأموریت قانونی در وزارت علوم داریم که از آن جمله می‌توان به ساماندهی مراکز آموزش عالی اشاره کرد؛ امروزه مباحث بسیاری مثل کیفیت آموزش عالی، فارغ‌التحصیلان اشتغال و همچنین تحقیقات کاربردی مطرح می‌شود که در قالب

ساماندهی آموزش عالی باید به آنها پرداخت. وزیر علوم با تأکید بر لزوم جلوگیری از افزایش تعداد مراکز آموزش عالی در نقاط بدون ضرورت گفت: مراکز آموزش عالی باید از لحاظ استاد و تجهیزات ارتقای کیفی پیدا کنند. غلامی با تأکید بر اینکه دانشگاه‌ها باید مأموریت گرا باشند، اضافه کرد: هیچ لزومی ندارد که همه دانشگاه‌ها یک مرکز جامع با تمامی رشته‌ها تبدیل شوند بلکه بر اساس توانمندی‌های خود و ظرفیت‌های منطقه باید به انجام کار تخصصی بپردازند. وی در ادامه بیان کرد: اگر دانشگاه‌ها مأموریت گرا باشند آن وقت تحقیقات کاربردی خروجی کار خواهد بود و کیفیت آموزشی نیز ارتقا پیدا می‌کند. همچنین توزیع امکانات به سطح گسترده انجام نمی‌شود، با توجه به محدودیت منابع مالی اگر تعداد دریافت کنندگان افزایش پیدا کنند (سهم کمتری به واحدها می‌رسد) این ضعف همچنان ادامه پیدا می‌کند. غلامی با اشاره به اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز دانشگاه اصلی و مادر استان و دارای سابقه در همه رشته‌ها و گروه‌های تحصیلی است، بیان کرد: امروز بازدیدی از یک پروژه فنی ساخت پمپ‌های سرچاهی نفت دلتشیم که نشان دهنده زمینه خوب حضور دانشگاه‌ها و اساتید در صنعت بزرگ نفت است. غلامی در ارتباط با حذف رشته‌های ناکارآمد گفت: برنامه‌ای را در تمام دانشگاه‌های کشور طی سال‌های اخیر تحت عنوان ریلبرد دانشگاه اجرا کردیم که در راستای آن رشته‌های جدید بر اساس نیاز روز ایجاد و حذف و تغییر برخی رشته‌های ناکارآمد موجود در دستور کار قرار گرفت.

اقتصاد خوزستان چهارشنبه ۱۹ اسفند

عزم وزارت علوم برای کمک به رفع ریزگردها



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با هدف بررسی وضعیت دانشگاه‌ها و مراکز علمی برخی از شهرهای خوزستان، افتتاح دانشکده عمران و محیط زیست، افتتاح مرکز آموزشی زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانان، نشست با تشکل‌های دانشجویی و شرکت در جلسه شورای دانشگاه شهید چمران اهواز سفری دو روزه به اهواز داشت.

به گزارش ایسنا، پدیده ریزگردها یکی از محورهای مهم سخنان «منصور غلامی» در این سفر بود. وی در این زمینه اظهار کرد: سازمان محیط زیست کشور متولی اصلی است، اما ما هم برای کمک به حل این معضل و کم کردن آثار آن برنامه‌هایی داریم و قرار است از سال آینده در این زمینه همکاری‌های خوبی بین سازمان محیط زیست و دانشگاه‌های کشور به ویژه دانشگاه‌های مستقر در منطقه مثل دانشگاه شهید چمران اهواز صورت بگیرد.

وی گفت: ریزگردها پدیده اقلیمی گسترده‌ای است که در کل دنیا اتفاق افتاده است و ما در منطقه‌ای قرار گرفته‌ایم که عوارض اقلیمی تعیین‌کننده این پدیده مانند کم شدن آب زیاد است. طبیعا چون پدیده بزرگ و گسترده است، کنترل آن در زمان کوتاه میسر نیست. اما در حال حاضر مراکز مختلف دانشگاهی در حال کار کردن روی این پدیده هستند.

وزیر علوم در سخنانش از حذف رشته‌های ناکارآمد دانشگاهی هم خبر داد و گفت: برنامه‌ای را در تمام دانشگاه‌های کشور اجرا کرده‌ایم که براساس آن، رشته‌های جدید بنا بر نیاز روز ایجاد شود و حذف برخی رشته‌های ناکارآمد هم در دستور کار قرار گرفته است.

غلامی همچنین به عدم توازن تعداد دانشگاه‌های خوزستان با جمعیت دانش‌آموزی این استان اشاره کرد و گفت: سنجش و پذیرش دانشجوی براساس آزمون، نمره یا سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد. بنابراین با اینکه داوطلبان بومی استان امتیاز ویژه‌ای دارند، اما نمی‌توان همه ظرفیت دانشگاه‌ها را به داوطلبان بومی اختصاص داد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دیداری هم با آیت‌الله «سید محمدعلی موسوی جزایری» نماینده ولی فقیه در خوزستان داشت و در این دیدار گفت: در حال حاضر مراکز آموزش عالی خوبی در این استان وجود دارد که بیشتر از گذشته به حمایت و تقویت نیاز دارند و اگر چه محدودیت منابع مالی تا اندازه‌ای دست ما را بسته، اما در تلاشیم مواردی را که لازم و ضروری است حمایت کنیم.

غلامی همچنین گفت: بررسی آخرین وضعیت دانشگاه‌ها و مراکز علمی در شهرهای خوزستان از برنامه‌های این سفر به شمار می‌رود و امید است بتوانیم بخش عمده‌ای از مسائل این مراکز و راه‌های رفع آنها را بررسی کنیم. همشهری چهارشنبه ۹ اسفند

نماینده ولی فقیه در خوزستان در دیدار وزیر علوم خبر داد:
توافق با دانشگاه‌های کشور در زمینه مبارزه با وهابیت



توسعه جنوب: نماینده ولی فقیه در خوزستان در دیدار وزیر علوم از توافق با دانشگاه‌های مختلف کشور در مبارزه با وهابیت خبر داد.
منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با آیت‌الله موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در خوزستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله موسوی جزایری در این دیدار با اشاره به نحوه نیازسنجی برای تأسیس دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز گفت: در تقابل با وهابیت و پایداری شیعه، مسایلی ما را تحت تاثیر قرار دادند. افرادی که خود را روشن فکر و تحصیلکرده می‌خواندند: به گرایش‌های مخالف و دارای شبهه روی آوردند. احساس کردیم که در مساجد و حسینیه‌ها چنین مخاطبانی پیدا نمی‌کنیم و اگر بخواهیم پل ارتباطی با این قشر داشته باشیم ناگزیر باید دانشگاهی را تأسیس کنیم.

وی ادامه داد: فرزندان ما اگر مذهب خود را از دست بدهند، مبدل به تروریست و به داعشی‌ها ملحق می‌شوند. اما با کمک الطاف الهی در سه سال فعالیت، تلاش‌های خود را در این زمینه شروع کردیم و هیات علمی این دانشگاه را نیز را برپا داشتیم. ارتباط با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس می‌تواند در این زمینه برای ما مفید باشد، از جمله این ارتباط‌ها اعزام نمایندگان برای جلسه‌هایی مانند حوزه و دانشگاه در دانشگاه بصره عراق است که در این چند روز انجام پذیرفت.

آیت‌الله موسوی جزایری افزود: فرصت دیگری که می‌توان از جانب این ارتباطات متذکر شد، منطقه آزاد اروند است که بدون ویزا مردم رفت و آمد خود انجام می‌دهند که این امر منجر به خرید مردم عراق و کسب سود بالا برای شهر آبادان شد به گونه‌ای که رونق اقتصادی خوبی در این شهر حاکم شده است. چه بهتر می‌شود اگر تمهیدات لازم را انجام دهیم تا پذیرش دانشجویان عراقی و دیگر دانشجویان خارجی را نیز در محدوده منطقه آزاد انجام دهیم. زیرا این طرحی استراتژیک برای جذب موافقان است و بر سیاستگذاری بلندمدت ما تاثیر خواهد گذاشت.

امام جمعه اهواز عنوان کرد: می‌توان گفت با دانشگاه‌های مختلف کشور از جمله دانشگاه شهید چمران، دانشگاه امام صادق و دانشگاه آزاد کشور به توافق‌های مفصل در زمینه مبارزه با وهابیت دست پیدا کرده‌ایم.
توسعه جنوب چهارشنبه ۹ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

دانشگاه
مطبوعات

کارون

نور خوزستان

با بوم

فرهنگ جنوب

عزم وزارت علوم برای کمک به رفع ریزگردها



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با هدف بررسی وضعیت دانشگاه‌ها و مراکز علمی برخی از شهرهای خوزستان، افتتاح دانشکده عمران و محیط زیست، افتتاح مرکز آموزشی زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان، نشست با تشکل‌های دانشجویی و شرکت در جلسه شورای دانشگاه شهید چمران اهواز سفری دوازده روزه به اهواز داشت.

به گزارش ایسنا، پدیده ریزگردها یکی از محورهای مهم سخنان «منصور غلامی» در این سفر بود. وی در این زمینه اظهار کرد: سازمان محیط زیست کشور متولی اصلی است، اما ما هم برای کمک به حل این معضل و کم کردن آثار آن برنامه‌هایی داریم و قرار است از سال آینده در این زمینه همکاری‌های خوبی بین سازمان محیط زیست و دانشگاه‌های کشور به ویژه دانشگاه‌های مستقر در منطقه مثل دانشگاه شهید چمران اهواز صورت بگیرد.

وی گفت: ریزگردها پدیده اقلیمی گسترده‌ای است که در کل دنیا اتفاق افتاده است و ما در منطقه‌ای قرار گرفته‌ایم که عوارض اقلیمی تعیین‌کننده این پدیده مانند کم شدن آب زیاد است. طبیعا چون پدیده بزرگ و گسترده است، کنترل آن در زمان کوتاه میسر نیست. اما در حال حاضر مراکز مختلف دانشگاهی در حال کار کردن روی این پدیده هستند.

وزیر علوم در سخنانش از حذف رشته‌های ناکارآمد دانشگاهی هم خبر داد و گفت: برنامه‌ای را در تمام دانشگاه‌های کشور اجرا کرده‌ایم که براساس آن، رشته‌های جدید بنا بر نیاز روز ایجاد شود و حذف برخی رشته‌های ناکارآمد هم در دستور کار قرار گرفته است.

غلامی همچنین به عدم توازن تعداد دانشگاه‌های خوزستان با جمعیت دانش‌آموزی این استان اشاره کرد و گفت: سنجش و پذیرش دانشجو براساس آزمون، نمره یا سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد. بنابراین با اینکه داوطلبان بومی استان امتیاز ویژه‌ای دارند، اما نمی‌توان همه ظرفیت دانشگاه‌ها را به داوطلبان بومی اختصاص داد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دیداری هم با آیت‌الله «سید محمدعلی موسوی جزایری» نماینده ولی فقیه در خوزستان داشت و در این دیدار گفت: در حال حاضر مراکز آموزش عالی خوبی در این استان وجود دارد که بیشتر از گذشته به حمایت و تقویت نیاز دارند و اگر چه محدودیت منابع مالی تا اندازه‌ای دست ما را بسته، اما در تلاشیم مواردی را که لازم و ضروری است حمایت کنیم.

غلامی همچنین گفت: بررسی آخرین وضعیت دانشگاه‌ها و مراکز علمی در شهرهای خوزستان از برنامه‌های این سفر به شمار می‌رود و امید است بتوانیم بخش عمده‌ای از مسائل این مراکز و راه‌های رفع آنها را بررسی کنیم. هم‌شهری چهارشنبه ۹ اسفند

نماینده ولی فقیه در خوزستان در دیدار وزیر علوم خبر داد:
توافق با دانشگاه‌های کشور در زمینه مبارزه با وهابیت



توسعه جنوب: نماینده ولی فقیه در خوزستان در دیدار وزیر علوم از توافق با دانشگاه‌های مختلف کشور در مبارزه با وهابیت خبر داد.
منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با آیت‌الله موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در خوزستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله موسوی جزایری در این دیدار با اشاره به نحوه نیازسنجی برای تأسیس دانشگاه امیرالمومنین (ع) اهواز گفت: در تقابل با وهابیت و پایداری شیعه، مسابلی ما را تحت تاثیر قرار دادند. افرادی که خود را روشن فکر و تحصیلکرده می‌خواندند؛ به گرایش‌های مخالف و دارای شبهه روی آوردند. احساس کردیم که در مساجد و حسینیه‌ها چنین مخاطبانی پیدا نمی‌کنیم و اگر بخواهیم پل ارتباطی با این قشر داشته باشیم ناگزیر باید دانشگاهی را تأسیس کنیم.

وی ادامه داد: فرزندان ما اگر مذهب خود را از دست بدهند، مبدل به تروریست و به داعشی‌ها ملحق می‌شوند. اما با کمک الطاف الهی در سه سال فعالیت، تلاش‌های خود را در این زمینه شروع کردیم و هیات علمی این دانشگاه را نیز را برپا داشتیم. ارتباط با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس می‌تواند در این زمینه برای ما مفید باشد، از جمله این ارتباط‌ها اعزام نمایندگانی برای جلسه‌هایی مانند حوزه و دانشگاه در دانشگاه بصره عراق است که در این چند روز انجام پذیرفت.

آیت‌الله موسوی جزایری افزود: فرصت دیگری که می‌توان از جانب این ارتباطات متذکر شد، منطقه آزاد اروند است که بدون ویزا مردم رفت و آمد خود انجام می‌دهند که این امر منجر به خرید مردم عراق و کسب سود بالا برای شهر آبادان شد به گونه‌ای که رونق اقتصادی خوبی در این شهر حاکم شده است. چه بهتر می‌شود اگر تمهیدات لازم را انجام دهیم تا پذیرش دانشجویان عراقی و دیگر دانشجویان خارجی را نیز در محدوده منطقه آزاد انجام دهیم. زیرا این طرحی استراتژیک برای جذب موافقان است و بر سیاستگذاری بلندمدت ما تاثیر خواهد گذاشت.

امام جمعه اهواز عنوان کرد: می‌توان گفت با دانشگاه‌های مختلف کشور از جمله دانشگاه شهید چمران، دانشگاه امام صادق و دانشگاه آزاد کشور به توافق‌های مفصل در زمینه مبارزه با وهابیت دست پیدا کرده‌ایم. توسعه جنوب چهارشنبه ۹ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه لاری

ایران

کیمسان

صبح کارون

دانشگاه
در آینه
مطبوعات

کارون

نور خوزستان

بامجم

فرهنگ خوب

روزان

مطالبات قانونی دانشجویان دکتری پیگیری می شود

وزیر علوم در دیدار با نمایندگان کمیته مطالبات دانشجویان دکتری، اعلام کرد: مطالبات قانونی دانشجویان دکتری در چارچوب قوانین و مقررات پیگیری می شود. به گزارش مهر، منصور غلامی، در دیدار با نمایندگان کمیته مطالبات دانشجویان دکتری تاکید کرد: مطالبات قانونی دانشجویان دکتری در چارچوب قوانین و مقررات پیگیری می شود.

وی در پاسخ به درخواست یکی از دانشجویان حاضر مبنی بر لزوم کاهش پذیرش دانشجو در مقطع دکتری اظهار داشت: نحوه و ضوابط پذیرش دانشجو در مقاطع مختلف از جمله مقطع دکتری در شورای سنجش وزارت علوم بررسی و تصویب می شود و میزان این پذیرش با توجه به مقتضیات و تقاضاهای دانشگاه ها و انجام کار کارشناسی در این زمینه صورت می گیرد. وزیر علوم با بیان اینکه مسئولان وزارت علوم در جهت اعتدالی علمی کشور و جایگاه فارغ التحصیلان دانشگاهی، تمام توان خود را به کار می گیرند، گفت: این انتقاد که چرا دانشگاه از داوطلبان تحصیل در دوره های دکتری تعهد حضور تمام وقت در دانشگاه می گیرد، مطابق قوانین و مصوبات در حوزه آموزش عالی است. هنگام ثبت نام این مورد به دانشجو اعلام می شود و اینگونه نیست که پس از ورود به دانشگاه این مساله اعلام شود.

غلامی افزود: البته در اینکه باید به روشی اندیشیده شود که درآمد دانشجوی دکتری برای اشتغال، امرار معاش و آسودگی بیشتر در علم آموزی و انجام امور پژوهشی در جهت حل معضلات جامعه افزایش یابد، امر دیگری است که باید بررسی شود و راهکاری برای آن یافت.

وزیر علوم با اشاره به اینکه باید میان احقاق حقوق و بر آورده کردن انتظارات تفاوت قائل شد، گفت: هدف اصلی ما کمک همه جانبه به شماسست و شما باید در دفاع از مطالبات قانونی خود به نحوی عمل کنید که بتوان در مراکز قانونی و تصمیم گیری از این موارد دفاع کرد.

غلامی در پایان با بیان اینکه تیم کاری وزارت علوم از ابتدای

سال آینده برای بودجه سال ۱۳۹۸ آموزش عالی کشور برنامه ریزی می کنند، گفت: امسال به علت محدودیت زمانی نتوانستیم بسیاری از موارد را در بودجه سال آینده به نحو احسن تنظیم کنیم ولی برای سال ۹۸ مواردی از قبیل مطالبات دانشجویی، اعضای هیات علمی و سایر موارد این چنینی را با صرف زمان مناسب و برگزاری جلسات کارشناسی تخصصی به بهترین نحو اجرا می کنیم.

نمایندگان کمیته مطالبات دانشجویان دکتری در این نشست، افزایش تسهیلات رفاهی برای دانشجویان دکتری افزایش سنوات مجاز استفاده از خدمات رفاهی و خوابگاهی ایجاد بستری مناسب تحصیل و پژوهش با تلاش برای جذب منابع مالی مختص دانشجویان دکتری، افزایش سنوات تحصیلی کاهش پذیرش دانشجوی دکتری و برنامه ریزی برای اشتغال دانشجویان و فارغ التحصیلان دکتری را از مهمترین درخواست ها، خد عناه، ک دند.

نورخوزستان یکشنبه سیزده اسفند

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد:

آغاز مهلت مجدد ثبت نام در کنکور ۹۷ از امروز

امکان ویرایش اطلاعات

مشاور عالی سازمان سنجش از آغاز مهلت مجدد ثبت نام در کنکور سراسری ۹۷ از امروز یکشنبه ۱۳ اسفند خبر داد و گفت: داوطلبان تا ۱۶ اسفند ۹۶ امکان ثبت نام و ویرایش اطلاعات دارند.

حسین توکلی در گفتگو با مهر افزود: ثبت نام برای آزمون سراسری سال ۹۷ برای پذیرش در دوره های روزانه، شبانه، نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و همچنین در کدرشته های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از اول بهمن ۹۶ آغاز شد و در روز ۱۶ بهمن ۹۶ پایان پذیرفت.

وی افزود: اطلاعات ثبت نامی داوطلبانی که در مهلت مقرر ثبت نام کرده اند از امروز یکشنبه ۱۳ اسفندماه تا چهارشنبه ۱۶ اسفندماه ۹۶ بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت. توکلی یادآور شد: کلیه متقاضیان ضرورت دارد پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و مندرجات اطلاعیه منتشر شده در ۱۴ بهمن ماه ۹۶ نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی خود اقدام کرده و در صورت تمایل نسبت به ویرایش اطلاعات اقدام کنند. وی گفت: به منظور مساعدت با داوطلبانی که در مهلت مقرر به هر دلیل موفق به ثبت نام در آزمون سراسری سال ۹۷ نشده اند، ترتیبی اتخاذ شده که از امروز یکشنبه ۱۳ اسفند تا چهارشنبه ۱۶ اسفند ۹۶ بتوانند در آزمون ثبت نام کنند. مشاور عالی سازمان سنجش خاطر نشان کرد: داوطلبان برای ثبت نام باید با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام و مراجعه به سایت سازمان سنجش، کارت اعتباری ثبت نام را خریداری کنند. آزمون سراسری سال ۹۷ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می شود. نورخوزستان - یکشنبه ۱۳ اسفند

وزیر علوم خبر داد:

اگر دلیل مهمی نباشد روسای دانشگاه ها را تغییر نمی دهیم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: انتصابات روسای دانشگاه ها به صورت طبیعی انجام می شود و اگر دلیل قطعی و مهمی برای تغییر نداشته باشیم برای تغییر آنان ورود نمی کنیم. منصور غلامی در گفتگو با مهر درباره انتقاد برخی از نمایندگان مجلس به عملکرد وی در برخی از موارد مانند انتصابات و مسائل فرهنگی دانشگاه ها گفت: دوستان به هر حال اظهار نظر می کنند و ما نیز از نظرات آنان استفاده می کنیم. وی ادامه داد: معمولاً در اجرا مسایلی است که به خوبی اطلاع رسانی نمی شود یا احیاناً نظرات خاصی است که در اجرا، براحتی شاید نتوان آن را انجام داد، لذا این اختلاف نظرات و سلیقه ها به ما کمک می کند تا استفاده مثبت از آن داشته باشیم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به انتصابات روسای دانشگاه ها گفت: انتصابات به صورت طبیعی انجام می شود روسای دانشگاه ها چهار سال حکم دارند و اگر دلیل قطعی و مهمی برای تغییر نداشته باشیم برای تغییر آنان ورود پیدا نمی کنیم. وی ادامه داد: در انتصابات هم رئیس دانشگاه باید دارای شرایط مختلفی داشته باشد بنابراین سعی می کنیم کسانی را منصوب کنیم که بهترین گزینه باشند. نورخوزستان - پنج شنبه ۱۰ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشاهلاری

ایران

کیمسان

صبح کارون

دانشگاه
مطبوعات

کارون
www.karoonaily.ir

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

تلاش دانشگاه‌ها برای حل مشکلات مالی از درآمدهای خصوصی

دانشجویان فراهم شود. وزیر علوم عنوان کرد: بودجه دانشگاه‌ها توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، بطور مستقیم با دانشگاه‌ها مبادله می‌شود و وزارت علوم معمولاً پشتیبان برنامه‌های دانشگاه‌ها است. غلامی خاطر نشان کرد: بیشتر دانشگاه‌های کشور انتظار دارند تا بودجه بیشتری در اختیار آن‌ها قرار بگیرد زیرا مسایل و مشکلات زیادی روی دست دانشگاه‌های کشور است. وی ادامه داد: دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا از ظرفیت خودشان برای کسب درآمد استفاده کنند و در کنار بودجه‌های دولتی؛ بخشی از مشکلات اساسی خود را با درآمدهای اختصاصی حل کنند. وزیر علوم با بیان این‌که همه دانشگاه‌های ایران در حال فرسوده شدن هستند، گفت: بازسازی دانشگاه‌ها بخشی از بودجه‌ای است که دولت آن را تأمین می‌کند اما گاهی نیاز برخی دانشگاه‌ها بسیار بیشتر از آن بودجه است.

صبح کارون چهارشنبه نهم اسفند

علمی تخصصی خود را پیش بگیرند، حمایت لازم خواهد داشت. وی با اشاره به مجموعه حمایت‌کننده دانشگاه‌ها در استان خوزستان تصریح کرد: فرصت بسیار خوبی است تا بتوانیم با تلاش و امیدواری بیشتر وظایف تخصصی آن‌ها را به خصوص در زمینه پژوهش در زمینه برطرف ساختن مشکلات جامعه پیش ببریم. غلامی با اشاره به برنامه وزارت برای کاربردی‌تر کردن آموزش در دانشگاه‌ها، تصریح کرد: دانشگاه‌ها طرح‌های مهارت‌افزایی خود را برای دانشجویان در رشته‌های تحصیلی خود آغاز کرده‌اند تا چیزی که امکان آموزش آن در کلاس نیست، در کارگاه‌های تکمیلی آموزش داده شود. وی گفت: این کار در دانشگاه‌های مختلف آغاز شده و قرار است که این طرح در تمام دانشگاه‌های کشور اجرایی شود. بخشی از کنکور به عهده وزارت علوم است که در تلاشیم تا یک مدل جدید برای پذیرش

وزیر علوم گفت: دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا از ظرفیت خودشان برای کسب درآمد استفاده کنند و در کنار بودجه‌های دولتی؛ بخشی از مشکلات اساسی خود را با درآمدهای اختصاصی حل کنند. منصور غلامی با حضور در دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین، از ۶۳ طرح پژوهشی کاربردی رونمایی کرد. غلامی اظهار داشت: این دانشگاه از لحاظ سابقه تشکیل؛ از جمله دانشگاه‌های قدیمی کشور و مجموعه‌ای است که برای آموزش‌های کشاورزی شکل گرفته بود. وی با توجه به تلاش مدیرپریت دانشگاه رامین در زمینه عمرانی و تأکید بر استفاده بهتر دانشجویان از سایر امکانات، گفت: با توجه به اینکه وسعت این دانشگاه زیاد است باید تلاش بیشتری برای زیباسازی آن صورت بگیرد. وزیر علوم و تحقیقات خاطر نشان کرد: وزارت علوم از دانشگاه‌های تخصصی که باید مأموریت

قائم مقام وزیر علوم:

تدریس فشرده نخبگان ایرانی خارج در دانشگاه‌های داخل

قائم مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل گفت: نخبگان ایرانی برجسته جهانی که در خارج از کشور بوده و علاقمند به ایران هستند، می‌توانند در داخل کشور به صورت فشرده تدریس کنند.

حسین سالار آملی در گفتگو با مهر درباره احتمال حضور اساتید خارجی در دانشگاه‌های ایرانی گفت: براساس برنامه جذب نخبگان ایرانی مقیم خارج از کشور نخبگان ایرانی برجسته جهانی که در خارج از کشور بوده و علاقمند به ایران هستند می‌توانند در داخل کشور به صورت فشرده تدریس کرده و بازگردند.

وی با بیان اینکه تعداد زیادی از این اساتید تا کنون وارد کشور شده اند، افزود: طی دو سال گذشته بالای ۳۰۰ نفر از این اساتید به صورت جذب نخبگان به داخل کشور آمده و بازگشته اند که این موضوع در سال ۹۷ توسعه بیشتری خواهد یافت.

قائم مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل از دیگر برنامه‌های این بخش، به برنامه ریزی برای اعزام دانشجو به فرصت‌های مطالعاتی ۶ تا ۹ ماه، برگزاری دوره‌های مشترک تحصیلی در سطوح تحصیلات تکمیلی و اجرای پروژه‌های مشترک با دانشگاه‌های خارجی اشاره کرد. نورخوزستان - دوشنبه ۱۴ اسفند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه
در آینه
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

باصبح

فرهنگ خوب

روزان